
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 29 de setembro de 2020 Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18002F92B7AC98CF2699D1FB1293DBAD



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 007 2020 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

• DISPENSA Nº 087/2020 RESUMO DE CONTRATO Nº 076/2020

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 032/2020

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 089-2020_ TERMO DE CONTRATO 078-2020

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18002F92B7AC98CF2699D1FB1293DBAD



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0C8C66FCA0480CC8AEFB3B2121BF6F1

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0C8C66FCA0480CC8AEFB3B2121BF6F1

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0C8C66FCA0480CC8AEFB3B2121BF6F1

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0C8C66FCA0480CC8AEFB3B2121BF6F1

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0C8C66FCA0480CC8AEFB3B2121BF6F1

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2020 - Objeto: locação de imóvel situado na Rua Santo 
Antônio, nº 9999, Terra Nova/BA, destinado a família em situação de vulnerabilidade, 
pertencente a este município em conformidade com o Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 – 
JOSETE DOS SANTOS BATISTA, pessoa física inscrita no CPF 044.631.125-16; Dot. Orçam.: 
02.09.02; 2010; 3390.36.00; 0; Valor Global R$ 600,00(seiscentos reais) –- Vig. 21/09/2020 a 
31/12/2020  – Data de Assinatura 21/09/2020Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal. 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 076/2020– Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: JOSETE DOS SANTOS BATISTA, pessoa física inscrita no CPF 592.708.535-00; 
OBJETO: locação de imóvel situado na Rua Santo Antônio, nº 9999, Terra Nova/BA, destinado 
a família em situação de vulnerabilidade; Artigo 24, parágrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 
02.09.02; 2010; 3390.36.00; 0; Valor Global R$ 600,00(seiscentos reais) – Data de Assinatura 
21/09/2020- Vig. 21/09/2020 a 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00B771BEEBB2804BE7763F4E4F5E47F6

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 032/2020 

 

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 032/2020, firmado em 25/03/2020, com a 
empresa ; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato, objetivando a contratação 
de empresa especializada em construção civil, para execução de complementação da obra de 
pavimentação e drenagem superficial de ruas do loteamento minha casa minha vida, bairro do 
caípe, sede do Municipio de Terra Nova-BA, até 26/09/2020 Fundamento Legal: art. 57, § 1º, 
inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Amparo: Carta Convite nº 001/2020; Vigência: 90 (noventa) dias; 
Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 1009; 4490.51.00; 24, Valor: R$ 182.329,56 (cento e 
oitenta e dois mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos). Marineide Pereira 
Soares- 22/05/2020 - Terra Nova-BA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

361B628F253602AF7E179032182C70D7

terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 29 de setembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020 
 

 
 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA CNPJ:13.824.511/0001-70Dispensa de 
Licitação nº 089/2020 CONTRATADA: MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº 33.604.016/0001-62; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA COM CAMINHÃO 
COMBINADO LIMPA FOSSA A VÁCUO, por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 2024; 3390.39.00; 0; VALOR: R$ 
16.800,00(dezesseis mil e oitocentos reais). Vig. 28/09/2020 a 31/12/2020 – Data de Assinatura 
28/09/2020 - MARINEIDE PEREIRA SOARES Prefeita Municipal. Data: 18/03/2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 078/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2020  

 
CONTRATO Nº 078/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.604.016/0001-62; OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA COM CAMINHÃO COMBINADO 
LIMPA FOSSA A VÁCUO, com fulcro no artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, Cobertura 
Orçamentária: 02.10.01; 2024; 3390.39.00; 0; VALOR: R$ 16.800,00(dezesseis mil e oitocentos 
reais). Vig. 28/09/2020 a 31/12/2020 – Data de Assinatura 28/09/2020 - MARINEIDE PEREIRA 
SOARES Prefeita Municipal. Data: 18/03/2020 
 
 
 
.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18002F92B7AC98CF2699D1FB1293DBAD


		2020-09-29T15:27:30-0300




